
  

Sapienza Università di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Area Organizzazione e Sviluppo 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 - Roma 

T (+39) 06 49912356 

settoremobilita@uniroma1.it 

UFFICIO SVILUPPO RISORSE UMANE 
Settore Pianificazione, gestione risorse e mobilità 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

 
VISTA la Legge 168/1989 ed in particolare il Titolo II, rubricato 

“Autonomia delle università e degli enti di ricerca”; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001, e successive modifiche ed integrazioni, con 

il quale sono emanate le “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca relativo al triennio 

2016/2018 sottoscritto in data 19.04.2018; 
 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Ateneo sottoscritto in data 
16.11.2010, l’Atto Aggiuntivo sottoscritto il 16.11.2011; 

 
VISTA la Legge 15/09 ed il connesso D.lgs. 150/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle PP.AA; 

 
VISTA la Legge 240/2010 recante disposizioni in materia di 

organizzazione delle Università statali ed in particolare l’art. 2 - 
comma 1 lettera o) che affida in capo al Direttore Generale “la 
complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse 
strumentali e del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo”; 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 
pubblicato sulla G.U. serie n. 261 del 8.11.2012e ss.mm.ii., con 
particolare riguardo all’art. 22 e 25; 

 
VISTA la D.D. n. 2475 del 26.07.2012 con la quale viene approvato il 

documento di riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale; 
 

VISTA la D.D. n. 3696 del 26.07.2016 con la quale le competenze delle 
singole Aree dirigenziali, già delineate e approvate con la D.D. 
n. 3648 del 15.07.2016 sono modificate e/o integrate; 

 
VISTA la D.D. n. 1435 del 28.03.2013 con particolare riguardo all’art. 

2.6 che riserva, tra l’altro, al Direttore Generale l’adozione dei 





 

 

 

 

Pag 2 

provvedimenti relativi a “nomina dei Capi Ufficio, dei Capi 
Settore e conferimento di posizioni organizzative e di 
responsabilità al personale tecnico-amministrativo nell’ambito 
delle strutture centrali e decentrate dell’Università”; 

 
VISTO l’Accordo sulle posizioni organizzative siglato il 10.01.2014 che 

ha ridefinito complessivamente l’assetto delle posizioni 
organizzative e delle funzioni specialistiche ricoperte dal 
personale tecnico amministrativo; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e da 
ultimo modificato con D.R. n. 1160 del 29.04.2021; 

 
VISTA la delibera assunta nella seduta del CdA in data 20.12.2021 con 

la quale è stato approvato il documento “Linee di sviluppo per 
la pianificazione strategica 2022-2027” di Sapienza Università 
di Roma; 

 
VISTE le delibere n. 75 assunta nella seduta del CdA in data 

15.03.2022 e n. 64 assunta nella seduta del Senato 
Accademico in data 29.03.2022, con le quali è stato approvato 
il documento “Piano Strategico 2022-2027” di Sapienza 
Università di Roma; 

 
VISTA la delibera n. 3, assunta nella seduta del CdA in data 

24.01.2023, con la quale è stato approvato il documento “Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023-2025” di Sapienza 
Università di Roma; 

 
VISTA la D.D. n. 930 del 21.02.2022 con la quale sono rinnovati gli 

incarichi di Responsabile della Segreteria di Direzione a 
decorrere dal 01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 910 del 17.02.2022 con la quale sono rinnovati gli 

incarichi di Responsabile Web Accessibility Expert a decorrere 
dal 01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 887 del 16.02.2022 con la quale sono rinnovati gli 

incarichi di Addetto Ufficio Stampa nell’ambito dell’Area 
Supporto strategico e comunicazione a decorrere dal 
01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 788 del 11.02.2022 con la quale sono rinnovati gli 

incarichi di Portavalori Titolare a decorrere dal 01.01.2022 e 
sino al 31.12.2022; 



 

 

 

 

Pag 3 

 
VISTA la D.D. n. 611 del 02.02.2022 con la quale sono rinnovati gli 

incarichi di Delegato con rappresentanza esterna 
dell’Amministrazione nell’ambito dell’Area Affari legali a 
decorrere dal 01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 1005 del 25.02.2022 con la quale sono rinnovati gli 

incarichi di Referente per la didattica a decorrere dal 
01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 1637 del 06.04.2022 con la quale sono rinnovati gli 

incarichi di Referente per la ricerca a decorrere dal 01.01.2022 
e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 1060 del 28.02.2022 con la quale sono rinnovati gli 

incarichi di Referente per l’Informatica a decorrere dal 
01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 872 del 15.02.2022 con la quale è rinnovato l’incarico 

di Responsabile dei servizi integrati della sede di Latina – 
C.E.R.S.I.T.E.S a decorrere dal 01.01.2022 e sino al 
31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 873 del 15.02.2022 con la quale è rinnovato l’incarico 

di Responsabile tecnico per il Sistema Bibliotecario Sapienza 
delle attività di progettazione della struttura per l’archiviazione 
dei dati in Sapienza Digital Library a decorrere dal 01.01.2022 
e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 874 del 15.02.2022 con la quale è rinnovato l’incarico 

di Responsabile della procedura U-GOV con specifico riguardo 
alla gestione, in qualità di amministratore, di Datamart Risorse 
Umane e Simulazione Risorse Umane e dell’applicativo 
Struttura-Organizzazione a decorrere dal 01.01.2022 e sino al 
31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 875 del 15.02.2022 con la quale è rinnovato l’incarico 

di Coordinatore del servizio di trasporto e facchinaggio a 
decorrere dal 01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 891 del 16.02.2022 con la quale è rinnovato l’incarico 

di Responsabile dei servizi elettronici e multimediali del 
Rettorato relativamente alle sedute degli Organi centrali di 
Sapienza e in particolare del Senato Accademico, ivi inclusa la 
procedura di voto elettronico, nonché del Consiglio di 



 

 

 

 

Pag 4 

Amministrazione e del Collegio dei Direttori di Dipartimento a 
decorrere dal 01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 895 del 16.02.2022 con la quale è rinnovato l’incarico 

di Referente Amministrativo della Scuola di Specializzazione 
per le Professioni Legali a decorrere dal 01.01.2022 e sino al 
31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 1185 del 09.03.2022 con la quale è rinnovato 

l’incarico di Responsabile per il Sistema Bibliotecario Sapienza 
dello sviluppo e progettazione di applicazioni per la gestione 
amministrativa delle risorse elettroniche a decorrere dal 
01.01.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 2430 del 30.05.2022 con la quale è conferito l’incarico 

di Project Analyst nell’ambito del processo di digitalizzazione e 
reingegnerizzazione dei servizi dell’Ateneo a decorrere dal 
26.04.2022 e sino al 31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 3224 del 01.08.2022 con la quale è conferito l’incarico 

di Portavalori sostituto a decorrere dal 01.08.2022 e sino al 
31.12.2022; 

 
VISTA la D.D. n. 4365 del 10.11.2022 con la quale è conferito l’incarico 

di Web Master di Ateneo a decorrere dal 10.11.2022 e sino al 
31.12.2022; 

 
CONSIDERATO  che, per ragioni organizzative sopravvenute, alcune delle 

suddette unità di personale nel corso dell’anno 2022 sono 
state destinatarie di altro incarico conferito con distinto 
provvedimento; 

 
RITENUTO pertanto, valutati tutti i requisiti di riferimento e in funzione di 

specifiche esigenze organizzative relative ad una ottimale 
gestione delle risorse umane, di dover dare corso alla 
formalizzazione dei rinnovi delle funzioni specialistiche predette 
dal 01.01.2023 e sino al 31.12.2023; 

 

DISPONE 

Art. 1. - Al personale tecnico amministrativo di cui all’elenco allegato, 
che forma parte integrante del presente provvedimento, è 
rinnovata la funzione specialistica a fianco di ciascuno indicata. 

 



 

 

 

 

Pag 5 

Art. 2. -  Gli incarichi di cui al precedente art.1) sono rinnovati dal 
01.01.2023 e sino al 31.12.2023 – fatti salvi i casi di revoca 
anticipata indicati nell’elenco allegato. 

 
Art. 3. -  È fatta salva la facoltà di rinnovo da parte dell’Amministrazione 

con successivo provvedimento. 
 
Art. 4. - Al termine di ogni anno i dipendenti a cui sono rinnovati i 

suddetti incarichi dovranno produrre una relazione volta a dare 
conto delle attività realizzate in termini di risultati prodotti 
nell’esercizio delle attività correlate alla funzione ricoperta. 

 
Art. 5. -  È fatta salva la facoltà di procedere alla revoca degli incarichi 

prima della scadenza in relazione ad intervenuti mutamenti 
organizzativi; in conseguenza di specifico accertamento di 
risultati negativi; in caso di motivata richiesta dei dipendenti 
interessati; per motivi disciplinari nonché negli altri casi previsti 
da specifiche disposizioni di legge e contrattuali. 

 
Art. 6. -  Il presente provvedimento annulla tutti i precedenti con esso 

incompatibili e sarà inserito agli atti nell’apposita raccolta. 
 
 
 
M.L.S. 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 



Matricola Cognome Nome Struttura

33453 BRUNDO Eva Segreteria di Direzione APSE

27551 CARINI Tiziana Segreteria di Direzione ASSCO

38258 CERINI Claudia Segreteria di Direzione CINFO

33390 DARI Anna Rita Segreteria di Direzione ARCOFIG

38971 GALLUZZO Simona Segreteria di Direzione AOS

44065 INTRAVERSATO Alessandra Segreteria di Direzione ASURTT

30238 MIRABELLA Patrizia Segreteria di Direzione ARSS

44613 PALLAGROSI Marina Segreteria di Direzione ARU

29119 PAUSELLI Anna Rita Segreteria di Direzione ARAI

39781 SALIOLA Antonella Segreteria di Direzione AROF

44125 SANTI Patrizia Segreteria di Direzione AGE

52785 SILVAGGI Claudia Segreteria di Direzione ARI

30082 SOLINI Donatella
Responsabile della Segreteria del Collegio dei Revisori 

dei Conti 

266836 SORRENTINO Daniela Segreteria di Direzione ARAL

Responsabili

Segreterie di Direzione 2023

Pagina 1



Matricola Cognome Nome Struttura

268445 BRANCATO Giovanni WEB Accessibility expert Ufficio della Rettrice

45693 BUCCIOTTI Luisa WEB Accessibility expert ASURTT  

27137 CARBONE Anna WEB Accessibility expert ARAI 

55012 DE MARCO Denise WEB Accessibility expert ASSCO  

54333 MARTELLA Sara WEB Accessibility expert ARSS

50220 MASETTI Fabio WEB Accessibility expert APSE 

256164 MASSIMI Silvia WEB Accessibility expert AROF  

29154 PANTALEONI Augusto WEB Accessibility expert AOS

44409 PEDATA Luca WEB Accessibility expert ARAL 

251938 PIETRANGELI Marco WEB Accessibility expert ARI 

54363 POLDI Francesco WEB Accessibility expert ARCOFIG

46600 SAULINO Andrea WEB Accessibility expert AGE

Web Accessibility Expert 2023

Pagina 1



,

46115 BENENATI Christian Addetto Ufficio Stampa

30229 MIDENA Marino Addetto Ufficio Stampa 

33518 SEPULCRI Stefania Addetto Ufficio Stampa

Addetti Stampa 2023

Pagina 1



30172 DIGLIO Massimiliano Portavalori titolare  

276481 FORCONI Nico Portavalori titolare

28143 GIROLAMI Francesco Portavalori titolare  

28051 SALVATI Aldo Portavalori titolare

Portavalori 2023

Pagina 1



29310 DI VITTORIO Silvia Delegato con rappresentanza esterna dell'Amm.ne

38855 DUBOLINO Chiara Delegato con rappresentanza esterna dell'Amm.ne

31794 MASTROPIETRO Ornella Delegato con rappresentanza esterna dell'Amm.ne

282147 PALAGI Emanuela Delegato con rappresentanza esterna dell'Amm.ne

30731 PASSARO Patrizia Delegato con rappresentanza esterna dell'Amm.ne

280603 SBARDELLA Mariangela Delegato con rappresentanza esterna dell'Amm.ne

Delegati

rappresentanza esterna 2023

Pagina 1



Matricola Cognome Nome Struttura

58007 AMODIO Elisa Facoltà di Architettura

54246 ARGENTI Nicola
Dipartimento di Ingegneria dell'informazione, elettronica e 

telecomunicazioni

54308 BURANI Barbara Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche

46194 CAGNIZI Ilaria Dipartimento di Ingegneria chimica materiali ambiente

43676 CANCELLIERI Susanna Dipartimento di Scienze politiche

29814 CANNATA Roberta Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale

38958 CARBONE Maria Facoltà di Farmacia e medicina

27167 CIAGLIA Andreina Facoltà di Medicina e psicologia - Scuole di Specializzazione

30135 CIAGLIA Barbara Dipartimento di Medicina clinica e molecolare

57910 CIRINNA' Annalisa Dipartimento di Scienze statistiche

264468 CORAZZA Giulia Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute

54976 D'ANGELO GARGANO Oriana Dipartimento di Medicina molecolare

36353 DE CRISTOFARO Annalisa
Dipartimento di Scienze cliniche internistiche anestesiologiche e 

cardiovascolari

43423 DE MARCHIS Francesca Facoltà di Medicina e Odontoiatria

252928 DE PASQUA Lorenzo Dipartimento di Matematica

38967 DE SIRE Maria Cristina
Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo fino 

al 24.01.2023

254311 DESSI' Marco
Dipartimento di Psicologia dei processi di sviluppo e 

socializzazione

294508 DI PIETRO Sara Dipartimento di Biologia e biotecnologie Charles Darwin

44414 DONGARRA' Sabrina Facoltà di Medicina e odontoiatria

40185 FIORINI Monica Dipartimento di Ingegneria astronautica, elettrica ed energetica

28038 FREMIOTTI Alessandra Dipartimento di Informatica

45874 GALLOTTA Luana Dipartimento di Management

Referenti

per la Didattica 2023

Pagina 1 Rinnovi Referenti didattica 2023



Matricola Cognome Nome Struttura

29045 GIROLAMI Nadia Dipartimento di Scienze sociali ed economiche

25895 GITTO Massimo Scuola di Ingegneria Aerospaziale

43216 GRAZIANO Daniele Dipartimento di Scienze giuridiche

54049 IAFRATE Luisa Dipartimento di Neuroscienze umane

38941 JORI Gabriele
Dipartimento di Metodi e modelli per l'economia, il territorio e la 

finanza

315178 KOCH Aurora
Dipartimento di Scienze radiologiche, oncologiche e anatomo-

patologiche

33403 LATINI Katia Facoltà di Medicina e odontoiatria

276547 LUCCIOLI Cristina Dipartimento di Organi di senso

256129 MEZZOTERO Anna Facoltà di Farmacia e medicina

49486 NARDONE Valerio Dipartimento di Scienze di base e applicate per l'ingegneria

252836 NITTI
Laura 

Alessandra
Dipartimento di Scienze della terra

42409 NOVARO Susanna
Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e medicina 

traslazionale

43718 PACCHIAROTTI Federica Dipartimento di Sanità pubblica e Malattie infettive

54241 PANCIROLI Benedetta Dipartimento Istituto italiano di studi orientali - Iso

31795 PASSACANTILLI Patrizia Dipartimento di Scienze odontostomatologiche e maxillo facciali

25399 PERDICARO Nicolò Roberto
CE.R.SI.TE.S. - Centro Di Ricerche e Servizi per l'Innovazione 

Tecnologica Sostenibile

38872 PERELLI Sabina Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale

294560 PETITO Valentina Dipartimento di Filosofia

39290 PIZZINGA Annalisa Facoltà di Farmacia e medicina

38391 QUARESIMA Antonella Dipartimento di Ingegneria meccanica e aerospaziale

45830 RANIERI Roberta Facoltà di Farmacia e medicina

38985 RIOSA Sonia Dipartimento di Fisica

43867 ROBERTO Ester Dipartimento di Psicologia

27329 SANTINELLI Stefania Dipartimento di Scienze dell'antichità

Pagina 2 Rinnovi Referenti didattica 2023



Matricola Cognome Nome Struttura

30683 SONEGO Silvia Dipartimento di Lettere e Culture Moderne

52383 TANGO Federica Facoltà di Farmacia e medicina

39326 TARQUINI Anastasia Dipartimento di Medicina sperimentale

26123 TIVERON Emanuela Facoltà di Architettura

29162 TRAVAGLIA Patrizia
Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di senso - 

Nesmos

276545 VALENTINI Francesca Dipartimento di Economia e diritto

27994 VERDINELLI Rossella Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive

27918 VIRGILLO Lucia Dipartimento di Studi giuridici ed economici

33392 ZARA Bruna Dipartimento di Ingegneria strutturale e geotecnica

Pagina 3 Rinnovi Referenti didattica 2023



Matricola Cognome Nome Struttura

58601 ALTOMARE Andreina Dipartimento di Medicina sperimentale

294500 ALVINO Eleonora Dipartimento di Ingegneria astronautica, elettrica ed energetica

36976 AZZALIN Gianluca Dipartimento di Chirurgia generale e specialistica

30057 BOLDRINI Orietta Dipartimento di Studi europei, americani e interculturali

58168 BUONO Anna Paula Dipartimento di Fisica

45592 CACCIAMANI Serena Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione

48648 CHECE Giuseppina Dipartimento di Fisiologia e farmacologia Vittorio Erspamer

26046 COCCI Marina Dipartimento di Pianificazione, design, tecnologia dell'architettura

27566 D'ALONZO Paola
Dipartimento di Metodi e modelli per l'economia, il territorio e la 

finanza fino al 12.01.2023

32128 DE ROSE Attilia Dipartimento di Architettura e progetto

30918 DI RUSSO Elisabetta Dipartimento di Medicina molecolare

53212 DIOTALLEVI Stefania Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute

32469 DONATI Tamara Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e medicina traslazionale

38947 FALLERINI Antonella Dipartimento Istituto italiano di studi orientali - Iso fino al 17.01.2023

54366 FANASCA Katia
Dipartimento di Scienze anatomiche, istologiche, medico-legali e 

dell'apparato locomotore

40917 FERRARIO Francesca Dipartimento di Lettere e Culture Moderne

26067 FINOCCHI VITALE Marina
Dipartimento di Storia, disegno e restauro dell'architettura fino al 

31.01.2023

29779 FRANCESCANGELI Liana Dipartimento di Scienze di base e applicate per l'ingegneria

47186 GALEOTTI Valentina Dipartimento di Medicina clinica e molecolare

34518 GALETTO Roberta
CE.R.SI.TE.S. - Centro Di Ricerche E Servizi Per L'Innovazione 

Tecnologica Sostenibile

36796 GIAMPAOLETTI Sabrina
Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale 

Antonio Ruberti

43922 GIANFERRI Raffaella Dipartimento di Chimica

40036 GIORGI Alessandra Dipartimento di Scienze biochimiche Alessandro Rossi Fanelli

251528 GIOVAGNOLI Maurizio Dipartimento di Scienze dell'antichità

36877 INCHES Margherita Dipartimento di Ingegneria chimica materiali ambiente

275276 LA MARCA Carolina Dipartimento di Scienze della terra fino al 12.02.2023

44268 LATTANZI Mauro Dipartimento di Filosofia

Referenti per la Ricerca 2023

Pagina 1 Rinnovi Referenti ricerca 2023



Matricola Cognome Nome Struttura

260548 LOMBARDI Raffaella Dipartimento di Informatica

31570 LONGO Michele
Dipartimento di Scienze cliniche internistiche anestesiologiche e 

cardiovascolari

41531 LOPIZZO Silvia Dipartimento di Biologia e biotecnologie Charles Darwin

27281 MAGGETTI Anna Dipartimento di Scienze sociali ed economiche

268676 MANGILI Sara Dipartimento di Organi di senso

37826 MARSICO Elisa Dipartimento di Psicologia dei processi di sviluppo e socializzazione

50226 MARTUCCI Annalisa Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo

53911 MASOTTI Massimiliano Dipartimento di Chimica e tecnologie del farmaco

48326 MESCHINI Virginia Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche (Latina)

58957 NOCELLA Cecilia Dipartimento di Scienze statistiche

43040 PACE Emanuele Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale fino al 17.01.2023

298256 PALMA Veronica Dipartimento di Neuroscienze umane - ad interim fino al 17.01.2023

53409 PANACCHIA Alessandra Dipartimento di Psicologia

323760 PEZZUTO
Clara Benedetta 

Vincenza
Dipartimento di Studi giuridici ed economici

333855 PINTARELLI Cristina Dipartimento di Economia e diritto

54309 PINTUS Mariella Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche

44412 PRETI Raffaella Dipartimento di Management

254428 RINALDI Francesca
Dipartimento di Scienze radiologiche, oncologiche e anatomo-

patologiche

294561 ROSATI TARULLI Vittoria Dipartimento di Scienze odontostomatologiche e maxillo facciali

36907 SANTOBONI Maura Dipartimento di Matematica

256847 SARRECCHIA Annalisa Dipartimento di Biologia ambientale

27177 SPERANDIO Francesca Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale

30817 SPIRIDIGLIOZZI Tania Dipartimento di Scienze giuridiche

47856 STAZI Francesca Dipartimento di Scienze politiche

44612 VENTURA Domenico
Dipartimento di Ingegneria dell'informazione, elettronica e 

telecomunicazioni

30048 ZARLENGA Carla Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive

36815 ZEMA Maria Elisabetta Dipartimento di Ingegneria meccanica e aerospaziale

Pagina 2 Rinnovi Referenti ricerca 2023



Matricola Cognome Nome Struttura

45503 ABBONATO Lucrezia Dipartimento di Scienze politiche

34743 ARENA Leterio Dipartimento di Biologia ambientale

39057 BASIRICO' Francesco Dipartimento di Sanità pubblica e Malattie infettive

54303 BLASI Alessandro
Dipartimento di Scienze cliniche internistiche anestesiologiche e 

cardiovascolari

39855 BOMPIANI Edoardo Dipartimento di Scienze statistiche

276831 BONI Michele Dipartimento di Scienze giuridiche

49613 CALDERAZZO Massimo Dipartimento di Psicologia dei processi di sviluppo e socializzazione

48931 CAMPOBASSO Maria Civita Facoltà di Giurisprudenza

31333 CARDUCCI Filippo Dipartimento di Fisiologia e farmacologia Vittorio Erspamer

39937 CARROZZI Luca Dipartimento di Informatica

256806 CARROZZI Stefano Dipartimento di Organi di senso

29302 CATALDI Paola Dipartimento di Filosofia

54310 CATAMO Francesco Dipartimento di Scienze sociali ed economiche

43968 CECCONI Marco Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione

54361 CIOFFI Emanuele Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo

49125 COPPOLA Massimiliano Dipartimento di Scienze di base e applicate per l'ingegneria

42646 CROSTELLA Filippo Dipartimento di Psicologia

29944 D'AGOSTINO Mauro Facoltà di Economia

46185 DE LORENZO Fabrizio Facoltà di Farmacia e medicina

341730 DE SANTIS Giuseppe Facoltà di Scienze politiche sociologia comunicazione

58952 DEL SORDO Valerio
Dipartimento di Neuroscienze, salute mentale e organi di senso - 

Nesmos

276830 DELL'ARENA Marco Facoltà di Architettura

58954 DI ROCCO Alessio Dipartimento Istituto italiano di studi orientali - Iso

35730 ELIA Stefano Dipartimento di Ingegneria astronautica, elettrica ed energetica

54360 FELLITTO Marco Facoltà di Lettere e filosofia

251291 FORTE Vincenzo
CE.R.SI.TE.S. - Centro di Ricerche e Servizi per l'Innovazione 

Tecnologica Sostenibile

29066 FRANCHI Alessandro Dipartimento di Chimica

Referenti

per l'Informatica 2023

Pagina 1 Rinnovi Referenti informatica 2023



Matricola Cognome Nome Struttura

54302 FRATI Elisa Dipartimento di Lettere e Culture Moderne

43202 FURIA Francesco Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale

24818 GIACOMINI Stefano Dipartimento di Storia, disegno e restauro dell'architettura

311072 GIOVANNINI Paolo Dipartimento di Fisica

311073 GIOVANNITTI Danilo Dipartimento di Medicina molecolare

43595 GROSSI Fabrizio Dipartimento di Scienze dell'antichità

276837 IMPERI Giovanni Dipartimento di Studi europei, americani e interculturali

41447 INGUSCIO Lucio Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute

311074 LA ROCCA Antonio Dipartimento di Medicina sperimentale

312540 LUCCHETTI Evelyn Dipartimento di Pianificazione, design, tecnologia dell'architettura

44499 LUCIDI Stefano Dipartimento di Scienze biochimiche Alessandro Rossi Fanelli

10723 MAIOLI Pietro Dipartimento di Ingegneria strutturale e geotecnica

36751 MALLAMACI Anna Dipartimento di Management

42183 MANCINI Roberta Dipartimento di Architettura e progetto

33512 MANGINI Andrea Dipartimento di Scienze della terra

41592 MANNARINO Mario
Dipartimento di Ingegneria dell'informazione, elettronica e 

telecomunicazioni

22262 MARCHESE Francesco Dipartimento di Chimica e tecnologie del farmaco fino al 31.01.2023

49485 MARCHIOLI Nicola Facoltà di Ingegneria dell'informazione, informatica e statistica

28506 NAPOLEONI Claudio Dipartimento di Scienze medico-chirurgiche e Medicina traslazionale

312521 PACETTI Demetrio Dipartimento di Chirurgia generale e specialistica

49129 PAGANO Daniele Dipartimento di Ingegneria chimica materiali ambiente

52605 PALMA Valentina Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e naturali

298256 PALMA Veronica Dipartimento di Neuroscienze umane

41404 PANI Marcello
Dipartimento di Ingegneria informatica, automatica e gestionale Antonio 

Ruberti

312515 PAOLOZZI Daniela
Dipartimento di Scienze radiologiche, oncologiche e anatomo-

patologiche

27216 PETRUCCI Massimo Dipartimento di Chirurgia

43652 PICANZA Maurizio
Dipartimento di Scienze anatomiche, istologiche, medico-legali e 

dell'apparato locomotore

276840 PICCIRILLO Danilo
Facoltà di Ingegneria dell'informazione, informatica e statistica - 

Laboratori di informatica Paolo Ercoli

276838 PLATANIA Paolo Dipartimento di Matematica

28163 PUNZO Giuseppina Dipartimento di Medicina clinica e molecolare

Pagina 2 Rinnovi Referenti informatica 2023



Matricola Cognome Nome Struttura

272697 ROCCHI Samuele Dipartimento di Scienze odontostomatologiche e maxillo facciali

31882 SANSONE Stefano Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive

276833 SCALAMANDRE' Raffaele Dipartimento di Studi giuridici ed economici

35951 SUCAPANE Riccardo Dipartimento di Metodi e modelli per l'economia, il territorio e la finanza

25858 TATI Umberto Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche

276828 TESTA Matteo Centro Linguistico d'Ateneo 

58163 VESCOVI Laura Dipartimento di Economia e diritto

54336 ZAMBENEDETTI Simone Dipartimento di Biologia e biotecnologie Charles Darwin

54337 ZANASCO Stefano Dipartimento di Ingegneria meccanica e aerospaziale

Pagina 3 Rinnovi Referenti informatica 2023



Matricola Cognome Nome Incarico

345180 BONOMO Rosa Ufficiale rogante - incarico già rinnovato con DD 249 del 20.01.2023

33485 DELLA GUARDIA Danilo Coordinatore trasporto e facchinaggio

28665 DI BERNARDINI Roberto
Responsabile tecnico operativo del plesso Sant'Andrea - Facoltà di 

Medicina e psicologia

45450 DI CAMILLO Davide Project analyst

44028 DI IORIO Angela Responsabile tecnico SBS digital library 

296599 FALCO Floriano Portavalori sostituto

36184 FATELLO Fabiola Responsabile procedura U-GOV

38970 FEOLA Giuseppina Referente Amm.vo Scuola Spec. Professioni Legali

22607 FERRAZZANO Pino Responsabile servizi integrati CERSITES

264974 LANZILLO Luca
Responsabile SBS dello sviluppo e progettazione di applicazioni per la 

gestione amministrativa delle risorse elettroniche

38976 LUONGO AUDITORE Angela Silvia
Ufficiale Rogante vicario - incarico già rinnovato con DD 248 del 

20.01.2023

46128 MANNUCCI Fabrizio Responsabile dei servizi elettronici e multimediali del Rettorato

294526 VESPA Alessio Web master di Ateneo

Funzioni specialistiche

individuali 2023

Pagina 1


		2023-02-16T15:34:16+0000
	FABRIZIO DE ANGELIS


		2023-02-16T17:52:12+0000
	SIMONETTA RANALLI




